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Nr 455

Av herrar Rimmerfors och Ullsten, om upprättande av en svensk 
beskickning i Zambia.

På den afrikanska kontinenten har Sverige f.n. följande beskickningar: 
Marocko (Rabat), Algeriet (Alger), Tunisien (Tunis), Förenade arabre
publiken (Kairo), Liberia (Monrovia), Elfenbenskusten (Abidjan), Ni
geria (Lagos), Kongo-Léopoldville (Léopoldville), Sydafrikanska Unionen 
(Pretoria), Tanzania (Dar-es-Salaam), Kenya (Nairobi) och Etiopien (Ad
dis Abeba). I årets statsverksproposition föreslås att en beskickning inrät
tas i Sudan (Khartoum). Med hänvisning till skäl, som anföres i det föl
jande, förordar undertecknade att en beskickning jämväl upprättas i 
Zambia (Lusaka).

F. d. Nord-Rhodesia blev självständigt den 24 oktober 1964 och antog 
då namnet Zambia. Landet, som snabbt tillvunnit sig respekt inom och 
utom Afrika, är den sydligast belägna av alla självständiga stater i Afrika. 
Dess ekonomi är efter afrikanska förhållanden jämförelsevis stark och 
grundar sig främst på kopparfyndigheter. På grund av sitt geografiska läge 
och på grund av den politiska konfliktsituationen i södra Afrika har Zam
bia emellertid en utsatt politisk och ekonomisk situation och kommer 
bl. a. troligen att bli tvungen att helt reorientera sin utrikeshandel. I detta 
läge synes det oss angeläget att Sverige snabbt upprättar en fast diplo
matisk representation i Zambia i form av en beskickning i Lusaka. Denna 
åtgärd synes oss utgöra ett naturligt och nödvändigt led i syfte att mar
kera Sveriges stöd till Zambia och vår vilja till ökat samarbete.

För närvarande är den svenske ambassadören i Nairobi också ackredi
terad i Zambia. Detta är emellertid ej en tillfredsställande lösning med 
hänsyn till ambassadörens i övrigt vida verksamhetsområde. För en be
skickning i Zambia talar även det faktum att Sverige har påbörjat en 
fredskårsinsats i Zambia samt att svenskt stöd ges till flyktingverksamheten 
i landet. Sverige har en betydande good-will i Zambia, vilken mera effek
tivt skulle kunna tillvaratas genom en fast diplomatisk representation. Det 
kan tilläggas att svenska exportindustrier i ökad omfattning visar intresse 
för Zambia och dess marknad. I detta sammanhang bör understrykas att 
den ekonomiska kommissionen för Afrika (ECA) beslutat upprätta ett 
regionalkontor i Lusaka för den planerade gemensamma marknaden för öst- 
och vissa delar av Cenlralafrika.

Slutligen vill vi betona, alt Lusaka och Zambia i dag synes vara eu syn
nerligen lämplig observatörspost, från vilken man kan följa hela den poli-
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tiska utvecklingen i södra Afrika på ett sätt som ej torde vara möjligt på 
redan upprättade beskickningsposter i Afrika.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställer vi,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t begär att en be
skickning upprättas i Lusaka i Zambia, samt

att ett härför erforderligt anslag anslås under tredje hu
vudtiteln.

Stockholm den 26 januari 1966

Einar Rimmerfors Ola Ullsten


